MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

EDITAL Nº 004, DE 13 DE MAIO DE 2015 – CMDCA-DI

 I

RETIFICA O EDITAL Nº 002.2015 REFERENTE AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA, através de sua Presidente, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA),  da Lei Municipal nº 3.707/2013 e da Resolução CMDCA nº

002/15, torna pública a pública a retificação do Edital nº 002.2015 referente ao processo de escolha de

Conselheiros Tutelares, nos seguintes termos:

No item “3.4 Dos documentos para a inscrição:”, acrescenta-se o subitem 3.4.12.

Leia-se:

“3.4.12 atestado médico de sanidade física e mental.”

DOIS IRMÃOS, RS, 13 DE MAIO DE 2015.

REGISTRE-SE

E

PUBLIQUE-SE

KÁTIA INGRID HEPP DA ROSA,

PRESIDENTE CMDCA.

KARINA ROSSA,

SECRETÁRIA CMDCA.